Муниципальное образование

                                Тельмановское сельское поселении

                         Тосненского района Ленинградской области
                                     Местная администрация
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2014г                                                                                             № 19

О закреплении пунктов временного размещения населения
В целях гражданской обороны в подвальных помещениях домов

МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района
Ленинградской области
        В целях реализации положения федеральных законов от 21.12.1994г № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ « О гражданской обороне», в целях организации ГО, защиты населения и территории от ЧС и в военное время на территории МО Тельмановское сельское поселение.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для защиты населения в целях гражданской обороны в МО
Тельмановское сельское поселение определить в подвальных помещениях многоквартирных домов места для временного размещения населения и использовать их как противорадиационные укрытия ( ПРУ) ( приложение1)
         2. Рекомендовать председателям ТСЖ, УК на заседании правления довести                                    данную информацию для собственников и  проживающих в данных домах.
           3.   Рекомендовать  председателям ТСЖ, УК в целях содержания      подвальных   помещений, предназначенных  для  временного укрытия населения,  в постоянной  готовности  назначить  ответственных  лиц  за  эти  помещения .
      4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
уполномоченного по делам  ГО и ЧС  администрации Сидорова Н.Ю.
       5  Данное постановление опубликовать на сайте МО Тельмановское      сельское поселение www. telmanacity.ru  и обнародовать.
 Глава администрации                                                                     А.В.Воронин